
ΠΡΟΕ∆ΡΙΚΟ ∆ΙΑΤΑΓΜΑ: 315/87  
 
Σύσταση επιτροπής υγιεινής και ασφάλειας της εργασίας (Ε.Υ.Α.Ε.) σε εργοτάξια 
οικοδοµών και εν γένει τεχνικών έργων. 
(ΦΕΚ 149/Α/25-8-87) 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 1568/85 «Υγιεινή και ασφάλεια των 
εργαζοµένων» (ΦΕΚ 177?Α/18.10.85).  
2. Την από 11/5.6.87 γνώµη του Συµβουλίου Υγιεινής και Ασφάλειας της Εργασίας.  
3. Την µε αρ. 422/1987 γνωµοδότηση του Συµβουλίου της Επικρατείας, µετά από πρόταση 
του Υπουργού Εργασίας, αποφασίζουµε:  

 
Άρθρο µόνο 

 
∆ικαίωµα να συνιστούν επιτροπή υγιεινής και ασφάλειας της εργασίας αποτελούµενη από 
εκλεγµένους αντιπροσώπους τους στο εργοτάξιο, κατά τους ορισµούς των άρθρων 2 και 3 
του 4. 1568/1985, έχουν και οι εργαζόµενοι σε εργοτάξια οικοδοµών και εν γένει εργοτάξια 
τεχνικών έργων στα οποία απασχολούνται πάνω από 100 άτοµα.  
Στον Υπουργό Εργασίας αναθέτουµε τη δηµοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγµατος.  
 

Αθήνα, 11 Αυγούστου 1987 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤ. ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗΣ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΩΣΤΑΣ ΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 
 


